
 

 

 

1/17 

EDITAL 004/2020 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 
NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL, resolve: 

 

Art. 1º - DIVULGAR os recursos deferidos e indeferidos, conforme ANEXO I do 
presente edital; 

Art. 2º -  DIVULGAR, após análise dos recursos interpostos, a lista definitiva de  
pontuação da fase de análise curricular, conforme ANEXO II  do presente edital; 

Art. 3º - DIVULGAR a lista de candidatos convocados para a fase de entrevistas, 
conforme ANEXO III  do presente edital; 
 
Art. 4º -  INFORMAR  aos candidatos convocados que o link de acesso da entrevista 
será encaminhado para o endereço eletrônico informado na inscrição;  
 
Art. 5º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA. 

 

 

São Luís, 17 de agosto de 2020 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

2/17 

ANEXO I 

Recursos Deferidos e Indeferidos 

CANDIDATO  RECURSO 
1. DANILO DA SILVA 

MAGALHÃES 
PARCIALMENTE DEFERIDO. Atribuído 
1 ponto referente a comprovação de estágio 
pelo período de 1 ano e meio. O candidato não 
comprovou o Qualis da publicação, conforme 
exigido no edital (7.2.8).  

2. DIEGO BRUNNO RIBEIRO 
CHAGAS 

DEFERIDO. 

3. JASMINE FERREIRA BERTOLDO INDEFERIDO . O Edital prevê 
expressamente que será atribuído 1 ponto para 
cada ano de estágio comprovado.  

4. KELDA SOFIA DA COSTA 
SANTOS 

PARCIALMENTE DEFERIDO. Atribuído 
1 ponto para a publicação de artigos. A 
candidata não comprovou a experiência de 
estágio na área de EXECUÇÃO PENAL, 
conforme exigido expressamente no edital. 

5. KELLY KARINE CAMPOS 
SOARES 

PARCIALMENTE DEFERIDO. Atribuído 
ponto para a atividade de monitoria. A 
candidata não comprovou a experiência 
mínima de um ano de estágio na Defensoria 
Pública, portanto, não faz jus a essa 
pontuação. 

6. LISIANE VIEIRA ALVES INDEFERIDO. O Edital prevê que será 
atribuída pontuação para cada ano de 
experiência comprovado. A candidata 
comprovou somente 10 (dez) meses de 
experiência. 

7. LUCAS GABRIEL DUARTE 
SANTOS 

DEFERIDO. 

8. MARIA DE LOURDES AGUIAR 
DE OLIVEIRA 

DEFERIDO. 

9. MARIANE DE FÁTIMA COUTO 
FURTADO 

INDEFERIDO. A candidata não apresenta a 
comprovação de conclusão, conforme item 
7.2.6. A recorrente somente anexou uma 
comprovação de matrícula.  

10. NATHALIA SUELLEN GARCÊS 
CASCAES 

PARCIALMENTE DEFERIDO. Atribuída 
pontuação ao artigo. A candidata somente 
apresentou comprovante de estágio na 
Defensoria junto ao recurso. Portanto, não faz 
jus a essa pontuação.  

11. RAFAELA FERREIRA FRANÇA DEFERIDO .  
12. SYLVESTER ISRAEL DE 

MACENA BANDEIRA 
DEFERIDO.  

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

3/17 

TABELA DE PONTUAÇÃO – ANEXO II  

 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6707 Bárbara Nascimento Spadetti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6756 Beatriz Maria Gonçalves Amorim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6829 Camila Menezes Silva 0 0 0 0 2 0 0 0 1 3 

6628 Camila Oliveira Costa 0 0 0 6 0 0 0 0 1 7 

6733 Camila Oliveira Fonseca 0 0 0 0 2 0 0 0 1 3 

6735 Camila Viana Costa 0 12 0 0 0 0 0 0 0 12 

6616 Carla Regina Pereira Vieira 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

6715 Carla Teresa Ferreira Bezerra 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

6844 Carlos Alberto Duarte Serra Filho 0 12 0 0 0 0 0 0 0 12 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

4/17 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6897 Alana Beatriz de Abreu Ferreira Maia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6876 Alice Maria De Jesus Dos Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

6859 Aline Oliveira Madeira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6689 Amanda Pinheiro de Andrade 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6807 Ana Carolina Costa Sodre 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 

6613 Ana Caroline Oliveira lima 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

6941 Ana Lyncia Monteiro Rocha Vieira 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6873 Ana Yasmim Camargo Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6630 Anderson Lima Coelho 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 

6744 Andressa da Silva Viegas 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

5/17 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6682 Carlos Eduardo Pereira Silva 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 

6769 Caroline Pereira de Abreu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6833 Catarina Maria Lima Lobato 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6785 Cauan Lucas Costa Freitas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6730 Cecília de Souza Viana Barros 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6719 Cindy Ferreira de Sousa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6802 Cristiana de Sousa Vieira 0 0 0 0 1 0,5 0 0 0 1,5 

6922 Daniel Aires Sousa 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6921 Daniella Danna Soares da Silva 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

6/17 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6817 Danilo Da Silva Magalhães 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 

6697 Darlilson Vale de Sousa 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

6850 Dayse Mara Pereira Miranda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6894 Diego Brunno Ribeiro Chagas 0 9 0 0 0 0 0 0 0 9 

6900 Dyhelle Christina Campos Mendes 0 0 0 0 0 0,5 0 1 0 1,5 

6914 Eline de Jesus Martins Fonseca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6749 Elves Santos Rodrigues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6649 Felipe Silva dos Santos 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6925 Flavio Lisboa Borba Brito 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6624 Gabrielle Guedes Costa Fontes Freire 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

7/17 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6821 Gianne Pimenta Oliveira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6608 Girleanne Cristina do Nascimento Mendes 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6832 Gustavo Silva Santiago 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6783  Ingrid Laiane Veras Cruz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6695 Jadiane Santana dos Santos 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6727 Jasmine Ferreira Bertoldo 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 

6884 Jayne Mayra Costa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6933 Jeanne Freire Pontes Barradas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6797 Jessica Ingrid Morais Carvalho 6 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

8/17 

 

 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6621 João Pedro Rodrigues de Sousa Rocha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6694 João Victor Padilha Ferreira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6803  
Karen Cristine Diniz Moraes 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6899 Karina Azevedo Feitosa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6777 Karollaynne Pinho Holanda   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6830 Katharine Cassea Moreira Soares Lima   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0 

6907 Kelda Sofia Da Costa Santos Caires Rocha 0 0 0 0 0 1 0 1 1 3 

6638 Kelly Karine Campos Soares 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

6635 Larissa Eloi Castro Santos 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

9/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4) 

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6898 Larissa Oliveira Coelho 0 0 0 3 1 0,5 0 0 0,5 5 

6705  Laura de Fátima Almeida Albuquerque 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6746 Laura Letícia Silva da Silva 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6862 Layla Luzia Santana Guimaraes 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

10/17 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6625 Leonardo Serra Cantanhede 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6672 Letícia Santos Saboia 0 0 0 0 1,0 0 0 0 1,0 2,0 

6726 Lisiane Vieira Alves 0 0 1,0 0 0 0 0 0 0 1,0 

6854 Lorena Hellen Souza Amorim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6709 Lucas Chaves de Carvalho 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6902 Lucas Gabriel Duarte Santos 0 0 0 0 1,0 0 0 0 1,0 2,0 

6657 Lucas Rodrigues Falcão 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 

6706 Luiz Eduardo Góes Bittencourt     0      0 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 

6758 Luiza Fonseca Campos 0 9,0 0 6,0 0 0,5 0 0 0 15,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

11/17 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6760 Luiza Sousa Barros Vieira 0 0 0 0 0 0 0 1,0 0 1,0 

6840 Marcia Mafra Lobo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6701 Maria Cristina Silva Lemos 0 0 0 3,0 0 0 0 0 0 3,0 

6627 Maria de Lourdes Aguiar de Oliveira 0 0 0 6,0 0 0 0 0 0 6,0 

6851 Maria Gleyce Kellen Ferreira Brandão 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6740 Mariana e Silva Lima 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6606 Mariana Marques Leite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6875 Mariana Weba Lobato Vaz 0 0 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

12/17 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6836 Mariane de Fátima do Couto Furtado 0 0 0 0 2,0 0 0 0 1,0 3,0 

6691 Mateus Mendes Machado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6791 Matheus Vieira dos Reis Silva  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6696 Melanie Martins Pinheiro Melo Gomes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6766 Milena Diniz Ferreira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6694 Millany Michelle Pinheiro Freire  0 0 1,0 0 1,0 0 0 0 1,0 3,0 

6755 Mirela Marques Leite 0 0 0 0 2,0 0 0 0 0,5 2,5 

6603 Mirella Moraes da Silva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6815 Monique Pereira Almada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

13/17 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6712 Nagila Pereira Belfor da Silva 0 0 0 0 1,0 0 0 0 0 1,0 

6714 Narla Serra Aragão 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 1,0 

6886 Natalia Barbosa Viana 0 0 0 0 2,0 0 0 0 1,0 3,0 

6679 Natalia dos Santos da Silva Mendes 0 0 0 3,0 0 0 0 0 0 3,0 

6938 Nathalia Suellen Garces Cascaes 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 

6720 Nayane Pires de Sousa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6602 Newton Pires de Azevedo 0 0 0 6,0 0 0 0 0 0 6,0 

6892 Patrícia dos Santos Correa 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6888 Paula Fabíola dos Santos Cidreira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

14/17 

 

 

 

 

Nº de 
Inscrição 

NOME Experiên
cia 

Profissio
nal na 
área de 
Execuçã
o Penal 
(3,0 – 

máx. 12) 

Experiên
cia 

Profissio
nal no 

Sistema 
Penitenci
ário (3,0 
– máx. 

12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defens

oria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiên
cia de 

Estágio 
na 

Execuçã
o Penal 

da 
Defensor
ia ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiên
cia de 

Estágio 
em 

outras 
áreas na 
Defensor
ia (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu 
(0,5 – 

máx. 1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 
Sensu 
(01 – 

máx. 1)  

Publicaç
ão de 
Artigo 

Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo 

ou 
Monitori
a (0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6765 Poliana Teixeira Almeida 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6825 Rafaela Ferreira França 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5  

6623 Rafaela Jorge Bordalo Mendonça 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6643 Raissa Rabelo Lindoso 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6788 Raquel Pinto Alves 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6823 Rayssa Scarlett Silva Veras 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6831 Rebeca Pedrosa de Sousa 0 0 0 0 1,0 0 0 0 0 1,0 

6816 Rhayna Crystian Saraiva Rodrigues 0 0 0 0 1,0 0 0 0 0 1,0 

6718 Rívia Barboza Fernandes 0 0 0 0 2,0 0 0 0 1,0 3,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

15/17 

 

 

 

 NOME Experiênc
ia 

Profission
al na área 

de 
Execução 
Penal (3,0 

– máx. 
12) 

Experiênc
ia 

Profission
al no 

Sistema 
Penitenciá
rio (3,0 – 
máx. 12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defenso

ria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiênc
ia de 

Estágio na 
Execução 
Penal da 
Defensori
a ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiênc
ia de 

Estágio 
em outras 
áreas na 

Defensori
a (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu (0,5 

– máx. 
1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 

Sensu (01 
– máx. 1)  

Publicaçã
o de 

Artigo 
Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo ou 
Monitoria 

(0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6916 Rosanna Lúcia Tajra Mualem Araújo 0 0 0 0 0 0 0 0,5 1,0 1,5 

6725 Sabrina Pelúcio Dominici 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

6723 Scarlat Carvalho do Nascimento Silva 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5 

6912 Sidney Damasceno Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

      6792 Suévylla Byanca Amorim Pereira 0 0 0 0 0 0 0 1,0 0,5 1,5 

6        6827 Sylvester Israel de Macena Bandeira 0 0 0 3,0 0,0 0 0 0 0 3,0 

6641 Tatyana Rabelo Saldanha Tavares 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 0,5 

6671 Tayanna Almeida de Brito 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6805 Thalyany Gonçalves Prazeres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6708 Thaynara Costa Bastos 0 0 0 3,0 1,0 0 0 0 0,5 4,5 

6935 Thaynara Ferreira Rocha 0 0 0 0 0 0 0 0,5 1,0 1,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

16/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 NOME Experiênc
ia 

Profission
al na área 

de 
Execução 
Penal (3,0 

– máx. 
12) 

Experiênc
ia 

Profission
al no 

Sistema 
Penitenciá
rio (3,0 – 
máx. 12) 

Experiê
ncia 

Profissi
onal na 
Defenso

ria 
Pública 
(1,0 – 

máx. 4)  

Experiênc
ia de 

Estágio na 
Execução 
Penal da 
Defensori
a ou em 
outros 
órgãos 
(3,0 – 

máx. 6) 

Experiênc
ia de 

Estágio 
em outras 
áreas na 

Defensori
a (1,0 – 
máx. 2) 

Pós-
Graduaçã

o Lato 
Sensu (0,5 

– máx. 
1,0) 

Pós-
Graduaçã
o Stricto 

Sensu (01 
– máx. 1)  

Publicaçã
o de 

Artigo 
Jurídico 
(0,5 – 

máx. 1) 

Grupo de 
Estudo ou 
Monitoria 

(0,5 – 
máx. 1) 

TOTAL 

6622 Thaynara Vanessa Silva de Assis 0 0 0 0 2,0 0,5 0 0 0 2,5 

6716 Thiago do Espirito Santo Silva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6745 Vanilson Ribeiro Silva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

6754 Victor Teixeira Santana 0 0 0 0 1,0 0,5 0 0 1,0 2,5 

6887 Yasmin Brenha Viegas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3




 

 

 

17/17 

 

ANEXO III 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1. LUIZA FONSECA CAMPOS  15,5 
2. CARLOS ALBERTO DUARTE SERRA 

FILHO (15/08/1989) 
12 

3. CAMILA VIANA COSTA ( 06/09/1991) 12 
4. DIEGO BRUNNO RIBEIRO CHAGAS 9 
5. CAMILA OLIVEIRA COSTA 7 
6. MARIA DE LOURDES AGUIAR DE 

OLIVEIRA (27/01/1992) 
6 

7. JESSICA INGRID MORAIS CARVALHO 
(12/06/1995) 

6 

8. NEWTON PIRES DE AZEVEDO 
(20/02/1997) 

6 

9. LARISSA OLIVEIRA COELHO (D) 5 
10. THAYNARA COSTA BARROS 4,5 
11. CAMILA OLIVEIRA FONSECA 

(13/06/1989) 
3 

12. SYLVESTER ISRAEL DE MACENA 
BANDEIRA (20/01/1992) 

3 

13. MARIA CRISTINA SILVA LEMOS 
(19/07/1993) 

3 

14. MILLANY MICHELLE PINHEIRO FREIRE 
(23/12/1994) 

3 

15. KELDA SOFIA DA COSTA SANTOS 
CAIRES ROCHA (10/02/1995) 

3 

16. CAMILA MENEZES SILVA (02/03/1995) 3 

17. NATALIA DOS SANTOS DA SILVA 
MENDES (19/07/1995) 

3 

18. NATALIA BARBOSA VIANA ( 26/03/1996) 3 

19. MARIANE DE FÁTIMA DO COUTO 
FURTADO (30/04/1996) 

3 

20. JASMINE FERREIRA BERTOLDO 
(06/03/1997) 

3 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

7/
08

/2
02

0 
11

:0
8:

09
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: I

B
9A

V
 -

 2
D

B
F

G
 -

 D
8F

E
3 

   
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=IB9AV2DBFGD8FE3
http://www.tcpdf.org



		2020-08-17T11:51:41-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




